
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1741              del  07/10/2016 

Determina n. 1321           del 10/10/2016 

 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE INFORMATIVO E 

PROMOZIONALE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA XIX EDIZIONE 

DELLA BORSA MEDITERRANEA DEL TURISMO ARCHEOLOGICO DI 

PAESTUM 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 

IL DIRIGENTE  

Premesso che: 

 

• Con atto di G. C. n. 196 del 29/09/16, l’Amministrazione Comunale, in collaborazione con la 

Fondazione Archeologica Canosina, ha deliberato di   partecipare alla XIX Edizione della Borsa 

Mediterranea del Turismo archeologico che si terrà a Paestum dal 27 al 30 ottobre 2016, per 

promuovere la mostra “Annibale, un Viaggio” allestita nei sotterranei del Castello; 

• Per la partecipazione a tale evento sarà necessario provvedere alla fornitura di materiale 

informativo quali  brochure e pieghevoli da distribuire ai visitatori della manifestazione fieristica 

e di una gigantografia del manifesto della mostra da realizzare in formato  <<roll up>> ,utile per 

l’allestimento fieristico; 

• Con determinazione dirigenziale n. 996 del 22/07/2016 il Settore Beni e Servizi Culturali, previa 

richiesta di preventivi a n. 5 Ditte , ha  affidato alla ditta Quorum Italia, il  servizio di layout 

grafico e di fornitura del materiale informativo della mostra (inviti,   manifesti, brochure, 

catalogo etc), e pertanto risulta conveniente far realizzare alla ditta Quorum Italia ulteriore 

materiale informativo da esibire in fiera  atteso che ha già eseguito l’intero sviluppo dei vari 

prodotti promozionali; 

• la Ditta Quorum Italia, a seguito di ns richiesta di  preventivo per la realizzazione e fornitura dei 

seguenti prodotti: n. 120 brochure informative in italiano e inglese;n. 1000 pieghevoli informativi 

sulla mostra;n. 1 gigantografia del manifesto della mostra da realizzare in formato  << roll up >>, 

con nota del 04/10/16 acquisita al n. di prot.  63876, ha trasmesso il seguente preventivo così di 

seguito indicato: 

� n. 120 brochure informative in italiano e inglese €. 480,00 iva inclusa (€. 4,00 cadauno) 

� n. 1000 pieghevoli informativi sulla mostra €. 480,00 oltre iva (progettazione e stampa); 

� n. 1 gigantografia del manifesto della mostra da realizzare in formato  <<roll up>> €.    

               150,00 oltre iva (progettazione e stampa) e costi trasporto € 50,00,per una spesa   

               complessiva di € 1298,6 (Iva inclusa)  

 

Ritenuto pertanto necessario : 

- provvedere alla fornitura del suddetto materiale informativo dalla Ditta Quorum Italia; 

- avvalersi , per la suddetta fornitura, delle economie di spesa rinvenenti dall’impegno finanziario 

di cui alla determinazione dirigenziale n. 1192 del 10/09/16 (€. 1.900,00), cap. di spesa 9572063; 

- procedere allo svincolo di dette economie ammontanti ad €. 1.900,00; 

 

Precisato inoltre che trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, si può procedere 

con l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del d. lgs. 50/2016, essendo, tra 

l’altro, la ditta summenzionato già affidataria del servizio  di layout grafico e di fornitura del 

materiale informativo della mostra (inviti,   manifesti, brochure, catalogo etc), giusta determina 

dirigenziale n. 996 del 22/07/16 ; 

 

Visti: 

- Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- Il d. lgs. 50/16; 

- Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei 

dirigenti;  

- Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n.267 ;  

- la delibera di C.C. n. 29 del 30/04/2016 relativa all’approvazione del Bilancio 2016; 

- la delibera di G.C. n. 136 del 15/07/16 – PEG 2016-2018; 

Visto il CIG: Z431B7EBFE 



Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D. 

Lgs. n. 267/00 e ss.mm. 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate 

1. DI AFFIDARE alla ditta Quorum Italia, la fornitura dei seguenti prodotti:  

n. 120 brochure informative in italiano e inglese; 

n. 1000 pieghevoli informativi sulla mostra; 

n. 1 gigantografia del manifesto della mostra da realizzare in formato  << roll up >>. 

2. DI SVINCOLARE  la somma di €. 1.900,00 impegnata con determinazione dirigenziale n. 1192 

del 10/09/16, sul cap. 9572063 del Bilancio 2016, trattandosi di economie di spesa. 

3. DI IMPEGNARE sul cap. 9572063 del Bilancio 2016, la somma complessiva di €. € 1298,6 (Iva 

inclusa )in favore della ditta Quorum Italia. 

4. DI LIQUIDARE E PAGARE quanto dovuto dietro presentazione di fatture vistate dal 

competente Ufficio e liquidate dal dirigente; 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa a norma dell’art. 151 comma 4 T.U.E.L..del D. l.gs 267/2000 ; 

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la 

pubblicazione all’Albo pretorio online; 

7. DI TRASMETTERE inoltre, il presente atto al Webmaster per la pubblicazione sul sito web 

istituzionale, in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs n. 33/2013 e 

ss.mm.ii..   

 

  

 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Dott. Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Savino Filannino;1;3480387



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.1321 del 10/10/2016

11/10/2016Data: Importo: 1.298,60

Oggetto: ACQUISTO MATERIALE INFORMATIVO E PROMOZIONALE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA XIX EDIZIONE DELLA BORSA
MEDITERRANEA DEL TURISMO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM

Bilancio
Anno: 2016

        14 - Sviluppo economico e competitività
         4 - Reti e altri servizi di pubblica utilità
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 152.558,23
91.251,58

1.298,60
92.550,18
60.008,05Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 90.000,00

56.353,49

1.298,60

57.652,09

Disponibilità residua: 32.347,91

Capitolo: 9572063

Oggetto: Marketing e valorazzazione imprese locali

Progetto: Servizi relativi all'industria

173  Servizio Attività Produttive

173  Servizio Attività ProduttiveResp. servizio:

2016 2316/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2316/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2316/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

QUORUM ITALIA SRLBeneficiario:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1306 - Altri contratti di servizio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 BARLETTA li, 11/10/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese di rappresentanza, relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1741

ACQUISTO MATERIALE INFORMATIVO E PROMOZIONALE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA XIX
EDIZIONE DELLA BORSA MEDITERRANEA DEL TURISMO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM

2016

Ufficio attività produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Nr. adozione settore: 27 Nr. adozione generale: 1321
10/10/2016Data adozione:

11/10/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  10/10/2016                          N°  1321 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 11/10/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 26/10/2016 

 

 

Barletta, lì 11/10/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


